
 

 

COMUNE DI ALBANELLA 
(Provincia di Salerno) 
(www.comune.albanella.sa.it) 

 

 
                                                                                                                                            COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  95   Del  09-08-2024 
 

 
 

Oggetto: Atto di indirizzo per unificare gli uffici demografici presso la sede di 
Albanella capoluogo 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  nove del mese di agosto alle ore 10:10, nella sale delle 
adunanze. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale nelle forme di legge.  
All’appello risultano :  
 
Iosca Renato Sindaco P 
Mirarchi Pasquale Vice Sindaco P 
Gorrasi Maria Assessore P 
Vito Edoardo Assessore P 
Cammarano Veronica Assessore P 
 

N.ro Assessori presenti n.    5   N.ro Assessori assenti n.    0. 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Margherita Torraca il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. Renato Iosca assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE attualmente gli uffici demografici sono ubicati sia ad Albanella capoluogo che a 
Matinella; 

CHE, a causa dei pensionamenti che si sono succeduti nel tempo, si è verificata una cronica 
carenza di organico che ha creato non poche difficoltà nella gestione del servizio demografico; 

CONSIDERATO che, a far data dal nuovo anno scolastico, presso i locali siti in Matinella dove 
tuttora è presente l’Ufficio anagrafe, dovranno essere ubicate due aule scolastiche per ospitare le 
due classi di I Media; 

ATTESO che l’Ufficio postale di Matinella è abilitato al rilascio di parte della certificazione 
anagrafica, per cui non si creerebbe alcun disservizio per la cittadinanza residente in loco; 

RILEVATO che è maggiormente conforme a criteri di funzionalità procedere all’accorpamento degli 
Uffici Demografici, in particolare si ritiene utile disporre una sede unica presso la casa comunale di 
Albanella Capoluogo; 

RITENUTO, a tal fine, di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Demografica ed al Responsabile 
dell’Area tecnica, ciascuno per la propria competenza, di predisporre tutti gli atti e gli 
adempimenti organizzativi necessari a garantire in tempi brevi il suddetto accorpamento presso la 
sede di Albanella Capoluogo; 

ATTESO che trattandosi di mero atto di indirizzo politico non è necessario acquisire di pareri di cui 
all’art.49 TUEL; 

A Voti Unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante del presente deliberato; 

DARE INDIRIZZO al Responsabile dell’Area Demografica ed al Responsabile dell’Area tecnica, 
ciascuno per la propria competenza ed in sinergia, di predisporre tutti gli atti e gli adempimenti 
organizzativi necessari a garantire in tempi brevi il trasferimento e l’accorpamento degli uffici 
demografici presso la sede di Albanella Capoluogo; 

TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile dell’Area Demografica ed al Responsabile 
dell’Area tecnica; 

 TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia del presente atto alle OO.SS. maggiormente 
rappresentative; 

RENDERE, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  



Letto, approvato e sottoscritto:  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Renato Iosca F.to Margherita Torraca 

___________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

 
che la presente deliberazione :  
    
     E’ stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi : 
  

- mediante affissione all’Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 - T.U.E.L.); 
 

- nel sito informatico istituzionale di questo Comune (www.comune.albanella.sa.it). 
 
   E’ stata compresa nell’elenco delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari in data 

odierna. (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Dalla Residenza comunale, lì 29-08-2024 

 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
  F.to FRANCO GUERRA 

 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione : 
E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 
(T.U.E.L.).  
 
Dalla Residenza comunale, lì 29-08-2024 
 

 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 F.to FRANCO GUERRA 

 
____________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Comunale, addì 29-08-2024 
 

 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 FRANCO GUERRA 

 

x

x


